
— 601 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 8

Poz. 94

Departament Budżetowy

94

ZARZĄDZENIE Nr 14/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 8 kwietnia 2011 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania jednostkom organizacyjnym  
Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych statutu jednostki budżetowej

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.1)), zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 40/MON Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 13 lipca 2010 r. w sprawie nadania 
jednostkom organizacyjnym Inspektoratu Wsparcia 
Sił Zbrojnych statutu jednostki budżetowej (Dz. Urz. 
MON Nr 14, poz. 178 i Nr 22, poz. 289) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 1 w pkt 67 kropkę zastępuje się średnikiem 
i dodaje się pkt 68-81 w brzmieniu:

„68) 12 Wojskowemu Oddziałowi Gospodarcze-
mu w Toruniu  w brzmieniu określonym w za-
łączniku Nr 68 do zarządzenia;

69) 13 Wojskowemu Oddziałowi Gospodarczemu 
w Grudziądzu — w brzmieniu określonym 
w załączniku Nr 69 do zarządzenia;

70) 15 Wojskowemu Oddziałowi Gospodarcze-
mu w Szczecinie — w brzmieniu określonym 
w załączniku Nr 70 do zarządzenia;

71) 16 Wojskowemu Oddziałowi Gospodarczemu 
w Drawsku Pomorskim — w brzmieniu okre-
ślonym w załączniku Nr 71 do zarządzenia;

72) 22 Wojskowemu Oddziałowi Gospodarcze-
mu w Olsztynie — w brzmieniu określonym 
w załączniku Nr 72 do zarządzenia;

73) 24 Wojskowemu Oddziałowi Gospodarczemu 
w Giżycku — w brzmieniu określonym w za-
łączniku Nr 73 do zarządzenia;

74) 26 Wojskowemu Oddziałowi Gospodarczemu 
w Zegrzu — w brzmieniu określonym w za-
łączniku Nr 74 do zarządzenia;

75) 31 Wojskowemu Oddziałowi Gospodarczemu 
w Zgierzu — w brzmieniu określonym w za-
łączniku Nr 75 do zarządzenia;

76) 33 Wojskowemu Oddziałowi Gospodarczemu 
w Nowej Dębie — w brzmieniu określonym 
w załączniku Nr 76 do zarządzenia;

77) 34 Wojskowemu Oddziałowi Gospodarcze-
mu w Rzeszowie — w brzmieniu określonym 
w załączniku Nr 77 do zarządzenia;

78) 35 Wojskowemu Oddziałowi Gospodarcze-
mu w Krakowie — w brzmieniu określonym 
w załączniku Nr 78 do zarządzenia;

79) 43 Wojskowemu Oddziałowi Gospodarczemu 
w Świętoszowie — w brzmieniu określonym 
w załączniku Nr 79 do zarządzenia;

80) 44 Wojskowemu Oddziałowi Gospodarczemu 
w Krośnie Odrzańskim — w brzmieniu określo-
nym w załączniku Nr 80 do zarządzenia;

81) 45 Wojskowemu Oddziałowi Gospodarcze-
mu w Wędrzynie — w brzmieniu określonym 
w załączniku Nr 81 do zarządzenia.”;

2) załączniki Nr 68-81 do zarządzenia otrzymują 
brzmienie określone w załącznikach Nr 1-14 do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia, z mocą od dnia 1 kwietnia 2011 r.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.



— 602 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 8

Poz. 94

STATUT 
12 WOJSKOWEGO ODDZIAŁU GOSPODARCZEGO W TORUNIU 

(JEDNOSTKA WOJSKOWA NR 4620)

Załączniki do zarządzenia Nr 14/MON
Ministra   Obrony   Narodowej
z dnia 8 kwietnia 2011 r. (poz. 94)

Załącznik Nr 1

1) Zmiany wymienionej  ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, 
Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne

§ 1. 12 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Toru-
niu (Jednostka Wojskowa Nr 4620), zwany dalej „Woj-
skowym Oddziałem Gospodarczym”, sformowany na 
podstawie decyzji Nr Z-105/Org./P1 Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie zmian 
organizacyjnych i etatowych w stacjonarnym systemie 
zabezpieczenia logistycznego Sił Zbrojnych Rzeczypo-
spolitej Polskiej, jest jednostką budżetową w rozumie-
niu art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.1)).

§ 2. Nadzór merytoryczny nad działalnością 
Wojskowego Oddziału Gospodarczego sprawuje Szef 
Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 3. Kierownik jednostki budżetowej, o której 
mowa w § 1, jest dysponentem środków budżetu 
państwa trzeciego stopnia podległym Szefowi  
Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 4. Siedzibą Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego jest Toruń.

§ 5. Obszarem działania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego jest terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej.

§ 6. Wojskowy Oddział Gospodarczy używa 
pieczęci urzędowej z godłem i numerem jednostki 
wojskowej.

Rozdział 2 

Zadania Wojskowego Oddziału Gospodarczego

§ 7. 1. Podstawowym zadaniem Wojskowego 
Oddziału Gospodarczego jest realizacja zabezpiecza-
nia finansowego i logistycznego jednostek organiza-
cyjnych resortu obrony narodowej przydzielonych 
mu na zaopatrzenie w zakresie:

1) obsługi finansowej;

2) zabezpieczenia materiałowego i technicznego;
3) zabezpieczenia infrastruktury wojskowej;
4) zabezpieczenia medycznego;
5) zadań mobilizacyjnych w stosunku do jednostek 

nowoformowanych;
6) ochrony obiektów.

 2. Szczegółowe zadania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego określa „Szczegółowy zakres działa-
nia 12 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Toru-
niu”, nadany według odrębnych przepisów.

Rozdział 3 

Organy Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
i ich kompetencje

§ 8. Działalnością Wojskowego Oddziału Go-
spodarczego kieruje i reprezentuje go na zewnątrz 
Komendant (dowódca jednostki wojskowej), który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funk-
cjonowania Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego oraz realizacji jego zadań i ponosi za nie 
odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finan-
sowej.

§ 9. 1. Komendant (dowódca jednostki wojsko-
wej) kieruje Wojskowym Oddziałem Gospodarczym 
przy pomocy:

1) zastępcy;
2) szefa logistyki;
3) głównego księgowego — szefa finansów;
4) szefów (kierowników) komórek wewnętrznych.

2. Strukturę organizacyjną Wojskowego Od-
działu Gospodarczego określa jego etat.

3. Zakres kompetencji i zadań osób funkcyjnych, 
o których mowa w ust. 1, określają dokumenty kom-
petencyjne, opracowane i nadane według odrębnych 
przepisów.



— 603 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 8

Poz. 94

Załącznik Nr 2

STATUT 
13 WOJSKOWEGO ODDZIAŁU GOSPODARCZEGO W GRUDZIĄDZU 

(JEDNOSTKA WOJSKOWA NR 4503)

1) Zmiany wymienionej  ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, 
Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne

§ 1. 13 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Gru-
dziądzu (Jednostka Wojskowa Nr 4503), zwany dalej 
„Wojskowym Oddziałem Gospodarczym”, sformo-
wany na podstawie decyzji Nr Z-105/Org./P1 Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
zmian organizacyjnych i etatowych w stacjonarnym 
systemie zabezpieczenia logistycznego Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej, jest jednostką budżetową 
w rozumieniu art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm.1)).

§ 2. Nadzór merytoryczny nad działalnością 
Wojskowego Oddziału Gospodarczego sprawuje Szef 
Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 3. Kierownik jednostki budżetowej, o której 
mowa w § 1, jest dysponentem środków budżetu pań-
stwa trzeciego stopnia podległym Szefowi Inspektoratu 
Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 4. Siedzibą Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego jest Grudziądz.

§ 5. Obszarem działania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego jest terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej.

§ 6. Wojskowy Oddział Gospodarczy używa 
pieczęci urzędowej z godłem i numerem jednostki 
wojskowej.

Rozdział 2 

Zadania Wojskowego Oddziału Gospodarczego

§ 7. 1. Podstawowym zadaniem Wojskowego 
Oddziału Gospodarczego jest realizacja zabezpiecza-
nia finansowego i logistycznego jednostek organiza-
cyjnych resortu obrony narodowej przydzielonych 
mu na zaopatrzenie w zakresie:

1) obsługi finansowej;

2) zabezpieczenia materiałowego i technicznego;
3) zabezpieczenia infrastruktury wojskowej;
4) zabezpieczenia medycznego;
5) zadań mobilizacyjnych w stosunku do jednostek 

nowoformowanych;
6) ochrony obiektów.

 2. Szczegółowe zadania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego określa „Szczegółowy zakres działa-
nia 13 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Gru-
dziądzu”, nadany według odrębnych przepisów.

Rozdział 3 

Organy Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
i ich kompetencje

§ 8. Działalnością Wojskowego Oddziału Go-
spodarczego kieruje i reprezentuje go na zewnątrz 
Komendant (dowódca jednostki wojskowej), który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funk-
cjonowania Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego oraz realizacji jego zadań i ponosi za nie 
odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finan-
sowej.

§ 9. 1. Komendant (dowódca jednostki wojsko-
wej) kieruje Wojskowym Oddziałem Gospodarczym 
przy pomocy:

1) zastępcy;
2) szefa logistyki;
3) głównego księgowego — szefa finansów;
4) szefów (kierowników) komórek wewnętrznych.

2. Strukturę organizacyjną Wojskowego Od-
działu Gospodarczego określa jego etat.

3. Zakres kompetencji i zadań osób funkcyjnych, 
o których mowa w ust. 1, określają dokumenty kom-
petencyjne, opracowane i nadane według odrębnych 
przepisów.



— 604 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 8

Poz. 94

Załącznik Nr 3

STATUT 
15 WOJSKOWEGO ODDZIAŁU GOSPODARCZEGO W SZCZECINIE 

(JEDNOSTKA WOJSKOWA NR 4340)

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne

§ 1. 15 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Szcze-
cinie (Jednostka Wojskowa Nr 4340), zwany dalej „Woj-
skowym Oddziałem Gospodarczym”, sformowany na 
podstawie decyzji Nr Z-105/Org./P1 Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie zmian 
organizacyjnych i etatowych w stacjonarnym systemie 
zabezpieczenia logistycznego Sił Zbrojnych Rzeczypo-
spolitej Polskiej, jest jednostką budżetową w rozumie-
niu art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.1)).

§ 2. Nadzór merytoryczny nad działalnością 
Wojskowego Oddziału Gospodarczego sprawuje Szef 
Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 3. Kierownik jednostki budżetowej, o której 
mowa w § 1, jest dysponentem środków budżetu pań-
stwa trzeciego stopnia podległym Szefowi Inspektoratu 
Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 4. Siedzibą Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego jest Szczecin.

§ 5. Obszarem działania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego jest terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej.

§ 6. Wojskowy Oddział Gospodarczy używa 
pieczęci urzędowej z godłem i numerem jednostki 
wojskowej.

Rozdział 2 

Zadania Wojskowego Oddziału Gospodarczego

§ 7. 1. Podstawowym zadaniem Wojskowego 
Oddziału Gospodarczego jest realizacja zabezpiecza-
nia finansowego i logistycznego jednostek organiza-
cyjnych resortu obrony narodowej przydzielonych 
mu na zaopatrzenie w zakresie:

1) obsługi finansowej;

2) zabezpieczenia materiałowego i technicznego;
3) zabezpieczenia infrastruktury wojskowej;
4) zabezpieczenia medycznego;
5) zadań mobilizacyjnych w stosunku do jednostek 

nowoformowanych;
6) ochrony obiektów.

 2. Szczegółowe zadania Wojskowego Oddzia-
łu Gospodarczego określa „Szczegółowy zakres 
działania 15 Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
w Szczecinie”, nadany według odrębnych przepisów.

Rozdział 3 

Organy Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
i ich kompetencje

§ 8. Działalnością Wojskowego Oddziału Go-
spodarczego kieruje i reprezentuje go na zewnątrz 
Komendant (dowódca jednostki wojskowej), który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funk-
cjonowania Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego oraz realizacji jego zadań i ponosi za nie 
odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finan-
sowej.

§ 9. 1. Komendant (dowódca jednostki wojsko-
wej) kieruje Wojskowym Oddziałem Gospodarczym 
przy pomocy:

1) zastępcy;
2) szefa logistyki;
3) głównego księgowego — szefa finansów;
4) szefów (kierowników) komórek wewnętrznych.

2. Strukturę organizacyjną Wojskowego Od-
działu Gospodarczego określa jego etat.

3. Zakres kompetencji i zadań osób funkcyjnych, 
o których mowa w ust. 1, określają dokumenty kom-
petencyjne, opracowane i nadane według odrębnych 
przepisów.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.



— 605 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 8

Poz. 94

STATUT 
16 WOJSKOWEGO ODDZIAŁU GOSPODARCZEGO W DRAWSKU POMORSKIM  

(JEDNOSTKA WOJSKOWA NR 3378)

Załącznik Nr 4

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne

§ 1. 16 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Draw-
sku Pomorskim (Jednostka Wojskowa Nr 3378), zwa-
ny dalej „Wojskowym Oddziałem Gospodarczym”, 
sformowany na podstawie decyzji Nr Z-105/Org./P1 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 9 grudnia 2010 r. 
w sprawie zmian organizacyjnych i etatowych w sta-
cjonarnym systemie zabezpieczenia logistycznego 
Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, jest jednost-
ką budżetową w rozumieniu art. 11 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.1)).

§ 2. Nadzór merytoryczny nad działalnością 
Wojskowego Oddziału Gospodarczego sprawuje Szef 
Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 3. Kierownik jednostki budżetowej, o której 
mowa w § 1, jest dysponentem środków budżetu 
państwa trzeciego stopnia podległym Szefowi In-
spektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 4. Siedzibą Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego jest Drawsko Pomorskie.

§ 5. Obszarem działania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego jest terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej.

§ 6. Wojskowy Oddział Gospodarczy używa 
pieczęci urzędowej z godłem i numerem jednostki 
wojskowej.

Rozdział 2 

Zadania Wojskowego Oddziału Gospodarczego

§ 7. 1. Podstawowym zadaniem Wojskowego 
Oddziału Gospodarczego jest realizacja zabezpiecza-
nia finansowego i logistycznego jednostek organiza-
cyjnych resortu obrony narodowej przydzielonych 
mu na zaopatrzenie w zakresie:

1) obsługi finansowej;
2) zabezpieczenia materiałowego i technicznego;

3) zabezpieczenia infrastruktury wojskowej;
4) zabezpieczenia medycznego;
5) zadań mobilizacyjnych w stosunku do jednostek 

nowoformowanych;
6) ochrony obiektów.

 2. Szczegółowe zadania Wojskowego Oddzia-
łu Gospodarczego określa „Szczegółowy zakres 
działania 16 Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
w Drawsku Pomorskim”, nadany według odrębnych 
przepisów.

Rozdział 3 

Organy Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
i ich kompetencje

§ 8. Działalnością Wojskowego Oddziału Go-
spodarczego kieruje i reprezentuje go na zewnątrz 
Komendant (dowódca jednostki wojskowej), który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funk-
cjonowania Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego oraz realizacji jego zadań i ponosi za nie 
odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finan-
sowej.

§ 9. 1. Komendant (dowódca jednostki wojsko-
wej) kieruje Wojskowym Oddziałem Gospodarczym 
przy pomocy:

1) zastępcy;
2) szefa logistyki;
3) głównego księgowego — szefa finansów;
4) szefów (kierowników) komórek wewnętrznych.

2. Strukturę organizacyjną Wojskowego Od-
działu Gospodarczego określa jego etat.

3. Zakres kompetencji i zadań osób funkcyjnych, 
o których mowa w ust. 1, określają dokumenty kom-
petencyjne, opracowane i nadane według odrębnych 
przepisów.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.



— 606 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 8

Poz. 94

Załącznik Nr 5

STATUT 
22 WOJSKOWEGO ODDZIAŁU GOSPODARCZEGO W OLSZTYNIE 

(JEDNOSTKA WOJSKOWA NR 3674)

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne

§ 1. 22 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Olsz-
tynie (Jednostka Wojskowa Nr 3674), zwany dalej 
„Wojskowym Oddziałem Gospodarczym”, sformo-
wany na podstawie decyzji Nr Z-105/Org./P1 Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
zmian organizacyjnych i etatowych w stacjonarnym 
systemie zabezpieczenia logistycznego Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej, jest jednostką budżetową 
w rozumieniu art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm.1)).

§ 2. Nadzór merytoryczny nad działalnością 
Wojskowego Oddziału Gospodarczego sprawuje Szef 
Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 3. Kierownik jednostki budżetowej, o której 
mowa w § 1, jest dysponentem środków budżetu pań-
stwa trzeciego stopnia podległym Szefowi Inspektoratu 
Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 4. Siedzibą Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego jest Olsztyn.

§ 5. Obszarem działania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego jest terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 6. Wojskowy Oddział Gospodarczy używa 
pieczęci urzędowej z godłem i numerem jednostki 
wojskowej.

Rozdział 2 

Zadania Wojskowego Oddziału Gospodarczego

§ 7. 1. Podstawowym zadaniem Wojskowego 
Oddziału Gospodarczego jest realizacja zabezpiecza-
nia finansowego i logistycznego jednostek organiza-
cyjnych resortu obrony narodowej przydzielonych 
mu na zaopatrzenie w zakresie:

1) obsługi finansowej;

2) zabezpieczenia materiałowego i technicznego;
3) zabezpieczenia infrastruktury wojskowej;
4) zabezpieczenia medycznego;
5) zadań mobilizacyjnych w stosunku do jednostek 

nowoformowanych;
6) ochrony obiektów.

2. Szczegółowe zadania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego określa „Szczegółowy zakres działa-
nia 22 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Olsz-
tynie”, nadany według odrębnych przepisów.

Rozdział 3 

Organy Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
i ich kompetencje

§ 8. Działalnością Wojskowego Oddziału Go-
spodarczego kieruje i reprezentuje go na zewnątrz 
Komendant (dowódca jednostki wojskowej), który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funk-
cjonowania Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego oraz realizacji jego zadań i ponosi za nie 
odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finan-
sowej.

§ 9. 1. Komendant (dowódca jednostki wojsko-
wej) kieruje Wojskowym Oddziałem Gospodarczym 
przy pomocy:

1) zastępcy;
2) szefa logistyki;
3) głównego księgowego — szefa finansów;
4) szefów (kierowników) komórek wewnętrznych.

2. Strukturę organizacyjną Wojskowego Od-
działu Gospodarczego określa jego etat.

3. Zakres kompetencji i zadań osób funkcyjnych, 
o których mowa w ust. 1, określają dokumenty kom-
petencyjne, opracowane i nadane według odrębnych 
przepisów.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.



— 607 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 8

Poz. 94

Załącznik Nr 6

STATUT 
24 WOJSKOWEGO ODDZIAŁU GOSPODARCZEGO W GIŻYCKU 

(JEDNOSTKA WOJSKOWA NR 4352)

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne

§ 1. 24 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Gi-
życku (Jednostka Wojskowa Nr 4352), zwany dalej 
„Wojskowym Oddziałem Gospodarczym”, sformo-
wany na podstawie decyzji Nr Z-105/Org./P1 Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
zmian organizacyjnych i etatowych w stacjonarnym 
systemie zabezpieczenia logistycznego Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej, jest jednostką budżetową 
w rozumieniu art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm.1)).

§ 2. Nadzór merytoryczny nad działalnością 
Wojskowego Oddziału Gospodarczego sprawuje Szef 
Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 3. Kierownik jednostki budżetowej, o której 
mowa w § 1, jest dysponentem środków budżetu pań-
stwa trzeciego stopnia podległym Szefowi Inspektoratu 
Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 4. Siedzibą Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego jest Giżycko.

§ 5. Obszarem działania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego jest terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej.

§ 6. Wojskowy Oddział Gospodarczy używa 
pieczęci urzędowej z godłem i numerem jednostki 
wojskowej.

Rozdział 2 

Zadania Wojskowego Oddziału Gospodarczego

§ 7. 1. Podstawowym zadaniem Wojskowego 
Oddziału Gospodarczego jest realizacja zabezpiecza-
nia finansowego i logistycznego jednostek organiza-
cyjnych resortu obrony narodowej przydzielonych 
mu na zaopatrzenie w zakresie:

1) obsługi finansowej;

2) zabezpieczenia materiałowego i technicznego;
3) zabezpieczenia infrastruktury wojskowej;
4) zabezpieczenia medycznego;
5) zadań mobilizacyjnych w stosunku do jednostek 

nowoformowanych;
6) ochrony obiektów.

 2. Szczegółowe zadania Wojskowego Oddzia-
łu Gospodarczego określa „Szczegółowy zakres 
działania 24 Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
w Giżycku”, nadany według odrębnych przepisów.

Rozdział 3 

Organy Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
i ich kompetencje

§ 8. Działalnością Wojskowego Oddziału Go-
spodarczego kieruje i reprezentuje go na zewnątrz 
Komendant (dowódca jednostki wojskowej), który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funk-
cjonowania Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego oraz realizacji jego zadań i ponosi za nie 
odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finan-
sowej.

§ 9. 1. Komendant (dowódca jednostki wojsko-
wej) kieruje Wojskowym Oddziałem Gospodarczym 
przy pomocy:

1) zastępcy;
2) szefa logistyki;
3) głównego księgowego — szefa finansów;
4) szefów (kierowników) komórek wewnętrznych.

2. Strukturę organizacyjną Wojskowego Od-
działu Gospodarczego określa jego etat.

3. Zakres kompetencji i zadań osób funkcyjnych, 
o których mowa w ust. 1, określają dokumenty kom-
petencyjne, opracowane i nadane według odrębnych 
przepisów.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.



— 608 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 8

Poz. 94

Załącznik Nr 7
STATUT 

26 WOJSKOWEGO ODDZIAŁU GOSPODARCZEGO W ZEGRZU 
(JEDNOSTKA WOJSKOWA NR 4809)

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne

§ 1. 26 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Ze-
grzu (Jednostka Wojskowa Nr 4809), zwany dalej 
„Wojskowym Oddziałem Gospodarczym”, sformo-
wany na podstawie decyzji Nr Z-105/Org./P1 Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
zmian organizacyjnych i etatowych w stacjonarnym 
systemie zabezpieczenia logistycznego Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej, jest jednostką budżetową 
w rozumieniu art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm.1)).

§ 2. Nadzór merytoryczny nad działalnością 
Wojskowego Oddziału Gospodarczego sprawuje Szef 
Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 3. Kierownik jednostki budżetowej, o której 
mowa w § 1, jest dysponentem środków budżetu 
państwa trzeciego stopnia podległym Szefowi Inspek-
toratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 4. Siedzibą Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego jest Zegrze.

§ 5. Obszarem działania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego jest terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej.

§ 6. Wojskowy Oddział Gospodarczy używa 
pieczęci urzędowej z godłem i numerem jednostki 
wojskowej.

Rozdział 2 

Zadania Wojskowego Oddziału Gospodarczego

§ 7. 1. Podstawowym zadaniem Wojskowego 
Oddziału Gospodarczego jest realizacja zabezpiecza-
nia finansowego i logistycznego jednostek organiza-
cyjnych resortu obrony narodowej przydzielonych 
mu na zaopatrzenie w zakresie:

1) obsługi finansowej;

2) zabezpieczenia materiałowego i technicznego;
3) zabezpieczenia infrastruktury wojskowej;
4) zabezpieczenia medycznego;
5) zadań mobilizacyjnych w stosunku do jednostek 

nowoformowanych;
6) ochrony obiektów.

2. Szczegółowe zadania Wojskowego Oddzia-
łu Gospodarczego określa „Szczegółowy zakres 
działania 26 Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
w Zegrzu”, nadany według odrębnych przepisów.

Rozdział 3 

Organy Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
i ich kompetencje

§ 8. Działalnością Wojskowego Oddziału Go-
spodarczego kieruje i reprezentuje go na zewnątrz 
Komendant (dowódca jednostki wojskowej), który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funk-
cjonowania Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego oraz realizacji jego zadań i ponosi za nie 
odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finan-
sowej.

§ 9. 1. Komendant (dowódca jednostki wojsko-
wej) kieruje Wojskowym Oddziałem Gospodarczym 
przy pomocy:

1) zastępcy;
2) szefa logistyki;
3) głównego księgowego — szefa finansów;
4) szefów (kierowników) komórek wewnętrznych.

2. Strukturę organizacyjną Wojskowego Od-
działu Gospodarczego określa jego etat.

3. Zakres kompetencji i zadań osób funkcyjnych, 
o których mowa w ust. 1, określają dokumenty kom-
petencyjne, opracowane i nadane według odrębnych 
przepisów.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.



— 609 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 8

Poz. 94

Załącznik Nr 8
STATUT 

31 WOJSKOWEGO ODDZIAŁU GOSPODARCZEGO W ZGIERZU 
(JEDNOSTKA WOJSKOWA NR 2573)

1) Zmiany wymienionej  ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, 
Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne

§ 1. 31 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Zgie-
rzu (Jednostka Wojskowa Nr 2573), zwany dalej 
„Wojskowym Oddziałem Gospodarczym”, sformo-
wany na podstawie decyzji Nr Z-105/Org./P1 Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
zmian organizacyjnych i etatowych w stacjonarnym 
systemie zabezpieczenia logistycznego Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej, jest jednostką budżetową 
w rozumieniu art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm.1)).

§ 2. Nadzór merytoryczny nad działalnością 
Wojskowego Oddziału Gospodarczego sprawuje Szef 
Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 3. Kierownik jednostki budżetowej, o której 
mowa w § 1, jest dysponentem środków budżetu 
państwa trzeciego stopnia podległym Szefowi Inspek-
toratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 4. Siedzibą Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego jest Zgierz.

§ 5. Obszarem działania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego jest terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej.

§ 6. Wojskowy Oddział Gospodarczy używa 
pieczęci urzędowej z godłem i numerem jednostki 
wojskowej.

Rozdział 2 

Zadania Wojskowego Oddziału Gospodarczego

§ 7. 1. Podstawowym zadaniem Wojskowego 
Oddziału Gospodarczego jest realizacja zabezpiecza-
nia finansowego i logistycznego jednostek organiza-
cyjnych resortu obrony narodowej przydzielonych 
mu na zaopatrzenie w zakresie:

1) obsługi finansowej;

2) zabezpieczenia materiałowego i technicznego;
3) zabezpieczenia infrastruktury wojskowej;
4) zabezpieczenia medycznego;
5) zadań mobilizacyjnych w stosunku do jednostek 

nowoformowanych;
6) ochrony obiektów.

2. Szczegółowe zadania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego określa „Szczegółowy zakres działa-
nia 31 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Zgie-
rzu”, nadany według odrębnych przepisów.

Rozdział 3 

Organy Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
i ich kompetencje

§ 8. Działalnością Wojskowego Oddziału Go-
spodarczego kieruje i reprezentuje go na zewnątrz 
Komendant (dowódca jednostki wojskowej), który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funk-
cjonowania Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego oraz realizacji jego zadań i ponosi za nie 
odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finan-
sowej.

§ 9. 1. Komendant (dowódca jednostki wojsko-
wej) kieruje Wojskowym Oddziałem Gospodarczym 
przy pomocy:

1) zastępcy;
2) szefa logistyki;
3) głównego księgowego — szefa finansów;
4) szefów (kierowników) komórek wewnętrznych.

2. Strukturę organizacyjną Wojskowego Od-
działu Gospodarczego określa jego etat.

3. Zakres kompetencji i zadań osób funkcyjnych, 
o których mowa w ust. 1, określają dokumenty kom-
petencyjne, opracowane i nadane według odrębnych 
przepisów.



— 610 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 8

Poz. 94

Załącznik Nr 9

STATUT 
33 WOJSKOWEGO ODDZIAŁU GOSPODARCZEGO W NOWEJ DĘBIE 

(JEDNOSTKA WOJSKOWA NR 3711)

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne

§ 1. 33 Wojskowy Oddział Gospodarczy w No-
wej Dębie (Jednostka Wojskowa Nr 3711), zwany dalej 
„Wojskowym Oddziałem Gospodarczym”, sformo-
wany na podstawie decyzji Nr Z-105/Org./P1 Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
zmian organizacyjnych i etatowych w stacjonarnym 
systemie zabezpieczenia logistycznego Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej, jest jednostką budżetową 
w rozumieniu art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm.1)).

§ 2. Nadzór merytoryczny nad działalnością 
Wojskowego Oddziału Gospodarczego sprawuje Szef 
Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 3. Kierownik jednostki budżetowej, o której 
mowa w § 1, jest dysponentem środków budżetu 
państwa trzeciego stopnia podległym Szefowi Inspek-
toratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 4. Siedzibą Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego jest Nowa Dęba.

§ 5. Obszarem działania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego jest terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej.

§ 6. Wojskowy Oddział Gospodarczy używa 
pieczęci urzędowej z godłem i numerem jednostki 
wojskowej.

Rozdział 2 

Zadania Wojskowego Oddziału Gospodarczego

§ 7. 1. Podstawowym zadaniem Wojskowego 
Oddziału Gospodarczego jest realizacja zabezpiecza-
nia finansowego i logistycznego jednostek organiza-
cyjnych resortu obrony narodowej przydzielonych 
mu na zaopatrzenie w zakresie:

1) obsługi finansowej;

2) zabezpieczenia materiałowego i technicznego;
3) zabezpieczenia infrastruktury wojskowej;
4) zabezpieczenia medycznego;
5) zadań mobilizacyjnych w stosunku do jednostek 

nowoformowanych;
6) ochrony obiektów.

2. Szczegółowe zadania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego określa „Szczegółowy zakres działa-
nia 33 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w No-
wej Dębie”, nadany według odrębnych przepisów.

Rozdział 3 

Organy Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
i ich kompetencje

§ 8. Działalnością Wojskowego Oddziału Go-
spodarczego kieruje i reprezentuje go na zewnątrz 
Komendant (dowódca jednostki wojskowej), który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funk-
cjonowania Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego oraz realizacji jego zadań i ponosi za nie 
odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finan-
sowej.

§ 9. 1. Komendant (dowódca jednostki wojsko-
wej) kieruje Wojskowym Oddziałem Gospodarczym 
przy pomocy:

1) zastępcy;
2) szefa logistyki;
3) głównego księgowego — szefa finansów;
4) szefów (kierowników) komórek wewnętrznych.

2. Strukturę organizacyjną Wojskowego Od-
działu Gospodarczego określa jego etat.

3. Zakres kompetencji i zadań osób funkcyjnych, 
o których mowa w ust. 1, określają dokumenty kom-
petencyjne, opracowane i nadane według odrębnych 
przepisów.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.



— 611 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 8

Poz. 94

Załącznik Nr 10

STATUT 
34 WOJSKOWEGO ODDZIAŁU GOSPODARCZEGO W RZESZOWIE

(JEDNOSTKA WOJSKOWA NR 4784)

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne

§ 1. 34 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Rze-
szowie (Jednostka Wojskowa Nr 4784), zwany dalej 
„Wojskowym Oddziałem Gospodarczym”, sformo-
wany na podstawie decyzji Nr Z-105/Org./P1 Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
zmian organizacyjnych i etatowych w stacjonarnym 
systemie zabezpieczenia logistycznego Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej, jest jednostką budżetową 
w rozumieniu art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm.1)).

§ 2. Nadzór merytoryczny nad działalnością 
Wojskowego Oddziału Gospodarczego sprawuje Szef 
Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 3. Kierownik jednostki budżetowej, o której 
mowa w § 1, jest dysponentem środków budżetu 
państwa trzeciego stopnia podległym Szefowi In-
spektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 4. Siedzibą Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego jest Rzeszów.

§ 5. Obszarem działania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego jest terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej.

§ 6. Wojskowy Oddział Gospodarczy używa 
pieczęci urzędowej z godłem i numerem jednostki 
wojskowej.

Rozdział 2 

Zadania Wojskowego Oddziału Gospodarczego

§ 7. 1. Podstawowym zadaniem Wojskowego 
Oddziału Gospodarczego jest realizacja zabezpiecza-
nia finansowego i logistycznego jednostek organiza-
cyjnych resortu obrony narodowej przydzielonych 
mu na zaopatrzenie w zakresie:

1) obsługi finansowej;

2) zabezpieczenia materiałowego i technicznego;
3) zabezpieczenia infrastruktury wojskowej;
4) zabezpieczenia medycznego;
5) zadań mobilizacyjnych w stosunku do jednostek 

nowoformowanych;
6) ochrony obiektów.

 2. Szczegółowe zadania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego określa „Szczegółowy zakres działa-
nia 34 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Rze-
szowie”, nadany według odrębnych przepisów.

Rozdział 3 

Organy Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
i ich kompetencje

§ 8. Działalnością Wojskowego Oddziału Go-
spodarczego kieruje i reprezentuje go na zewnątrz 
Komendant (dowódca jednostki wojskowej), który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funk-
cjonowania Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego oraz realizacji jego zadań i ponosi za nie 
odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finan-
sowej.

§ 9. 1. Komendant (dowódca jednostki wojsko-
wej) kieruje Wojskowym Oddziałem Gospodarczym 
przy pomocy:

1) zastępcy;
2) szefa logistyki;
3) głównego księgowego — szefa finansów;
4) szefów (kierowników) komórek wewnętrznych.

2. Strukturę organizacyjną Wojskowego Od-
działu Gospodarczego określa jego etat.

 3. Zakres kompetencji i zadań osób funkcyj-
nych, o których mowa w ust. 1, określają dokumenty 
kompetencyjne, opracowane i nadane według odręb-
nych przepisów.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.



— 612 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 8

Poz. 94

Załącznik Nr 11

STATUT 
35 WOJSKOWEGO ODDZIAŁU GOSPODARCZEGO W KRAKOWIE 

(JEDNOSTKA WOJSKOWA NR 3811)

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne

§ 1. 35 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Kra-
kowie (Jednostka Wojskowa Nr 3811), zwany dalej 
„Wojskowym Oddziałem Gospodarczym”, sformo-
wany na podstawie decyzji Nr Z-105/Org./P1 Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
zmian organizacyjnych i etatowych w stacjonarnym 
systemie zabezpieczenia logistycznego Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej, jest jednostką budżetową 
w rozumieniu art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm.1)).

§ 2. Nadzór merytoryczny nad działalnością 
Wojskowego Oddziału Gospodarczego sprawuje Szef 
Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 3. Kierownik jednostki budżetowej, o której 
mowa w § 1, jest dysponentem środków budżetu pań-
stwa trzeciego stopnia podległym Szefowi Inspektoratu 
Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 4. Siedzibą Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego jest Kraków.

§ 5. Obszarem działania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego jest terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej.

§ 6. Wojskowy Oddział Gospodarczy używa 
pieczęci urzędowej z godłem i numerem jednostki 
wojskowej.

Rozdział 2 

Zadania Wojskowego Oddziału Gospodarczego

§ 7. 1. Podstawowym zadaniem Wojskowego 
Oddziału Gospodarczego jest realizacja zabezpiecza-
nia finansowego i logistycznego jednostek organiza-
cyjnych resortu obrony narodowej przydzielonych 
mu na zaopatrzenie w zakresie:

1) obsługi finansowej;

2) zabezpieczenia materiałowego i technicznego;
3) zabezpieczenia infrastruktury wojskowej;
4) zabezpieczenia medycznego;
5) zadań mobilizacyjnych w stosunku do jednostek 

nowoformowanych;
6) ochrony obiektów.

 2. Szczegółowe zadania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego określa „Szczegółowy zakres działa-
nia 35 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Kra-
kowie”, nadany według odrębnych przepisów.

Rozdział 3 

Organy Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
i ich kompetencje

§ 8. Działalnością Wojskowego Oddziału Go-
spodarczego kieruje i reprezentuje go na zewnątrz 
Komendant (dowódca jednostki wojskowej), który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funk-
cjonowania Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego oraz realizacji jego zadań i ponosi za nie 
odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finan-
sowej.

§ 9. 1. Komendant (dowódca jednostki wojsko-
wej) kieruje Wojskowym Oddziałem Gospodarczym 
przy pomocy:

1) zastępcy;
2) szefa logistyki;
3) głównego księgowego — szefa finansów;
4) szefów (kierowników) komórek wewnętrznych.

2. Strukturę organizacyjną Wojskowego Od-
działu Gospodarczego określa jego etat.

3. Zakres kompetencji i zadań osób funkcyjnych, 
o których mowa w ust. 1, określają dokumenty kom-
petencyjne, opracowane i nadane według odrębnych 
przepisów.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.



— 613 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 8

Poz. 94

Załącznik Nr 12

STATUT 
43 WOJSKOWEGO ODDZIAŁU GOSPODARCZEGO W ŚWIĘTOSZOWIE 

(JEDNOSTKA WOJSKOWA NR 5350)

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne

§ 1. 43 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Świę-
toszowie (Jednostka Wojskowa Nr 5350), zwany dalej 
„Wojskowym Oddziałem Gospodarczym”, sformo-
wany na podstawie decyzji Nr Z-105/Org./P1 Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
zmian organizacyjnych i etatowych w stacjonarnym 
systemie zabezpieczenia logistycznego Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej, jest jednostką budżetową 
w rozumieniu art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm.1)).

§ 2. Nadzór merytoryczny nad działalnością 
Wojskowego Oddziału Gospodarczego sprawuje Szef 
Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 3. Kierownik jednostki budżetowej, o której 
mowa w § 1, jest dysponentem środków budżetu 
państwa trzeciego stopnia podległym Szefowi Inspek-
toratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 4. Siedzibą Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego jest Świętoszów.

§ 5. Obszarem działania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego jest terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej.

§ 6. Wojskowy Oddział Gospodarczy używa 
pieczęci urzędowej z godłem i numerem jednostki 
wojskowej.

Rozdział 2 

Zadania Wojskowego Oddziału Gospodarczego

§ 7. 1. Podstawowym zadaniem Wojskowego 
Oddziału Gospodarczego jest realizacja zabezpiecza-
nia finansowego i logistycznego jednostek organiza-
cyjnych resortu obrony narodowej przydzielonych 
mu na zaopatrzenie w zakresie:

1) obsługi finansowej;

2) zabezpieczenia materiałowego i technicznego;
3) zabezpieczenia infrastruktury wojskowej;
4) zabezpieczenia medycznego;
5) zadań mobilizacyjnych w stosunku do jednostek 

nowoformowanych;
6) ochrony obiektów.

 2. Szczegółowe zadania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego określa „Szczegółowy zakres działa-
nia 43 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Świę-
toszowie”, nadany według odrębnych przepisów.

Rozdział 3 

Organy Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
i ich kompetencje

§ 8. Działalnością Wojskowego Oddziału Go-
spodarczego kieruje i reprezentuje go na zewnątrz 
Komendant (dowódca jednostki wojskowej), który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funk-
cjonowania Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego oraz realizacji jego zadań i ponosi za nie 
odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finan-
sowej.

§ 9. 1. Komendant (dowódca jednostki wojsko-
wej) kieruje Wojskowym Oddziałem Gospodarczym 
przy pomocy:

1) zastępcy;
2) szefa logistyki;
3) głównego księgowego — szefa finansów;
4) szefów (kierowników) komórek wewnętrznych.

2. Strukturę organizacyjną Wojskowego Od-
działu Gospodarczego określa jego etat.

3. Zakres kompetencji i zadań osób funkcyjnych, 
o których mowa w ust. 1, określają dokumenty kom-
petencyjne, opracowane i nadane według odrębnych 
przepisów.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.



— 614 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 8

Poz. 94

Załącznik Nr 13

STATUT 
44 WOJSKOWEGO ODDZIAŁU GOSPODARCZEGO W KROŚNIE ODRZAŃSKIM  

(JEDNOSTKA WOJSKOWA NR 5286)

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne

§ 1. 44 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Krośnie 
Odrzańskim (Jednostka Wojskowa Nr 5286), zwany da-
lej „Wojskowym Oddziałem Gospodarczym”, sformo-
wany na podstawie decyzji Nr Z-105/Org./P1 Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
zmian organizacyjnych i etatowych w stacjonarnym 
systemie zabezpieczenia logistycznego Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej, jest jednostką budżetową 
w rozumieniu art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm.1)).

§ 2. Nadzór merytoryczny nad działalnością 
Wojskowego Oddziału Gospodarczego sprawuje Szef 
Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 3. Kierownik jednostki budżetowej, o której 
mowa w § 1, jest dysponentem środków budżetu 
państwa trzeciego stopnia podległym Szefowi Inspek-
toratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 4. Siedzibą Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego jest Krosno Odrzańskie.

§ 5. Obszarem działania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego jest terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej.

§ 6. Wojskowy Oddział Gospodarczy używa 
pieczęci urzędowej z godłem i numerem jednostki 
wojskowej.

Rozdział 2 

Zadania Wojskowego Oddziału Gospodarczego

§ 7. 1. Podstawowym zadaniem Wojskowego 
Oddziału Gospodarczego jest realizacja zabezpiecza-
nia finansowego i logistycznego jednostek organiza-
cyjnych resortu obrony narodowej przydzielonych 
mu na zaopatrzenie w zakresie:

1) obsługi finansowej;

2) zabezpieczenia materiałowego i technicznego;
3) zabezpieczenia infrastruktury wojskowej;
4) zabezpieczenia medycznego;
5) zadań mobilizacyjnych w stosunku do jednostek 

nowoformowanych;
6) ochrony obiektów.

 2. Szczegółowe zadania Wojskowego Oddzia-
łu Gospodarczego określa „Szczegółowy zakres 
działania 44 Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
w Krośnie Odrzańskim”, nadany według odrębnych 
przepisów.

Rozdział 3 

Organy Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
i ich kompetencje

§ 8. Działalnością Wojskowego Oddziału Go-
spodarczego kieruje i reprezentuje go na zewnątrz 
Komendant (dowódca jednostki wojskowej), który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funk-
cjonowania Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego oraz realizacji jego zadań i ponosi za nie 
odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finan-
sowej.

§ 9. 1. Komendant (dowódca jednostki wojsko-
wej) kieruje Wojskowym Oddziałem Gospodarczym 
przy pomocy:

1) zastępcy;
2) szefa logistyki;
3) głównego księgowego — szefa finansów;
4) szefów (kierowników) komórek wewnętrznych.

2. Strukturę organizacyjną Wojskowego Od-
działu Gospodarczego określa jego etat.

3. Zakres kompetencji i zadań osób funkcyjnych, 
o których mowa w ust. 1, określają dokumenty kom-
petencyjne, opracowane i nadane według odrębnych 
przepisów.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726



— 615 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 8

Poz. 94

Załącznik Nr 14

STATUT 
45 WOJSKOWEGO ODDZIAŁU GOSPODARCZEGO W WĘDRZYNIE 

(JEDNOSTKA WOJSKOWA NR 5701)

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne

§ 1. 45 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Wę-
drzynie (Jednostka Wojskowa Nr 5701), zwany dalej 
„Wojskowym Oddziałem Gospodarczym”, sformo-
wany na podstawie decyzji Nr Z-105/Org./P1 Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
zmian organizacyjnych i etatowych w stacjonarnym 
systemie zabezpieczenia logistycznego Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej, jest jednostką budżetową 
w rozumieniu art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm.1)).

§ 2. Nadzór merytoryczny nad działalnością 
Wojskowego Oddziału Gospodarczego sprawuje Szef 
Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 3. Kierownik jednostki budżetowej, o której 
mowa w § 1, jest dysponentem środków budżetu 
państwa trzeciego stopnia podległym Szefowi Inspek-
toratu Wsparcia Sił Zbrojnych.

§ 4. Siedzibą Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego jest Wędrzyn.

§ 5. Obszarem działania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego jest terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej.

§ 6. Wojskowy Oddział Gospodarczy używa 
pieczęci urzędowej z godłem i numerem jednostki 
wojskowej.

Rozdział 2 

Zadania Wojskowego Oddziału Gospodarczego

§ 7. 1. Podstawowym zadaniem Wojskowego 
Oddziału Gospodarczego jest realizacja zabezpiecza-
nia finansowego i logistycznego jednostek organiza-
cyjnych resortu obrony narodowej przydzielonych 
mu na zaopatrzenie w zakresie:

1) obsługi finansowej;

2) zabezpieczenia materiałowego i technicznego;
3) zabezpieczenia infrastruktury wojskowej;
4) zabezpieczenia medycznego;
5) zadań mobilizacyjnych w stosunku do jednostek 

nowoformowanych;
6) ochrony obiektów.

2. Szczegółowe zadania Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego określa „Szczegółowy zakres działa-
nia 45 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Wę-
drzynie”, nadany według odrębnych przepisów.

Rozdział 3 

Organy Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
i ich kompetencje

§ 8. Działalnością Wojskowego Oddziału Go-
spodarczego kieruje i reprezentuje go na zewnątrz 
Komendant (dowódca jednostki wojskowej), który:

1) podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funk-
cjonowania Wojskowego Oddziału Gospodar-
czego oraz realizacji jego zadań i ponosi za nie 
odpowiedzialność;

2) wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy 
pomocy podległych mu osób funkcyjnych, zgod-
nie z zakresem ich obowiązków;

3) jest odpowiedzialny za całość gospodarki finan-
sowej.

§ 9. 1. Komendant (dowódca jednostki wojsko-
wej) kieruje Wojskowym Oddziałem Gospodarczym 
przy pomocy:

1) zastępcy;
2) szefa logistyki;
3) głównego księgowego — szefa finansów;
4) szefów (kierowników) komórek wewnętrznych.

2. Strukturę organizacyjną Wojskowego Od-
działu Gospodarczego określa jego etat.

3. Zakres kompetencji i zadań osób funkcyjnych, 
o których mowa w ust. 1, określają dokumenty kom-
petencyjne, opracowane i nadane według odrębnych 
przepisów.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726.




